D o m i n u s r e loe u m teñe n s rn a n d a v 1 1 m i c h i Pe t r o de 3 a n - 
tes. Visa per Iohannem de Gallach.
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1455, octubre, 15. Barcelona.

Juan II, lugarteniente real, envía nuevamente dispo
siciones al baile general del reino sobre el pleito que 
se trata sobre la herencia de Al i Xupió.

A.R.V., Real Cancillería, vol. 275, fols. 216 V.-217.

Heredum Al i Xupio, sarraceni.

lohannes, et caetera. Dilecto consiliario eiusdem 
domini regis atque nostro Berengario Mercader, militi, 
baiulo general i regni Valentie. Salutem et dileccionem. 
Quaquam a curia nostra varié emananorint comissiones de 
causis, subortis, vertentibusque et de cetero monendis 
inter Iohannem et Petrum Barceló, vicinos civitatis 
Valentie ex una, et heredes Al i Chupio, quondam 
sarraceni morerie eiusdem civitatis partibus ex altera 
racionibus atque causis in eis contentis. Quia tamen 
cause sarracenorum morerie predicte seu i líos quoquomodo 
tangentes sunt cdeo pecculiares e annexe baiulie 
predicte o-F-ficio, quod non dem de illis comissiones 
aliquas cui quam alteri o-F-Ficiali -Fieri preterquam vobis 
dicto baiulo generali ad qui illarum cognicio et examen 
iure ordinario pertinent. His igitur moti respectibus 
supplicantibus heredibus predictis, revocatis predictis 
et aliis quibusvis comissionibus de causis sepecactis e 
qualibet illarum ante hanc factis sub quavis verborum 
•Forma conceptis causas easdem vobis harum serie ducimus 
restituendas ac etiam ubi novo comissione opus sit 
conmitendas. Mandantes vobis quatenus ante omniam 
consestum acceptis presentibus mora, dilacione, 
excusacione et cónsultacione cessantibus quibuscumque 
revocato detrimento seu imposicione male vocis per
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spectabilem et dilectum consiliarium eiusdem domini 
regis atque nostrum Eximinum Petrum de Corella, comitem 
de Cocentayna, vicesgerentem nostri generalis 
gubernacionis o-f-ficii in regno predicto -factis in bonis 
heredum predictarum, prout nos bono quodam incurtu illud 
revocamus et presentis serie submovemus et pro in-ferto 
haberi censemus de nostrum vero vocatis et plene auditis 
partibus suppradictis et aliis quos vocandos noverici et 
audiendos resumptisque processibus quibusvis inter 
partes preductas accitatis quos per illorum detentores 
in eo punto e statu quo sunt si no precipimus vobis
tradi de causis predictis ac ipsarum et cuiuslibet earum 
meritis de et cum consi lio vestri ordinarii assessoris 
aut alterius cuiusvis iurisperiti neutri partium
predictarum suspecti cognoscatis easque dirimatis et 
sentencial iter aut alia sentencie debito terminetis que 
admodum de -foro et racione -fuerit -faciendum. Procedendo 
in predictis breviter summarie simpliciter et de plano 
sine strepitu et -figura iudicii sola -facti veritate
attenta maliciis et di-f-fugiis om(n)ibus resecatis. Nos 
enim vobis super predictis et ex illis incidentibus,
dependentibus, emergentibus et connexis de et cum 
consilio predicto et non sine eo regias vices atque
nostras comittimus plenarie cum presenti per quam duco 
vicesgerenti eiusque locumtenentis et ab eo surrogato a 
aliis universis et singulis regis o-f-f icial ibus in regno 
predicto constitutis, dicimus et mandamus pro prima et 
secunda iussionibus strictius inhibentes, ne a modo de 
causis predictis aut aliqua earum se al iquatenus 
intromittant quinimo causas et partes predictas una ad 
quibusvis processibus cora meis inter eas accitatis in 
eo punito et statu quo sunt ad vos protinus remittant. 
Nos enim au-ferentes eisdem et eorum cuilibet ad 
cauthelam secus agendi omne posse nullum esse decernimus 
oppositum si quovismodo contingat. Data Barchinone, XV§ 
die octobris anno a Nativitate Domini millesimo
CCCC LV2- El rey Juan.
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Dominus rex locumtenens mandavit michi Retro de 
Sames- Visa per Anthonium Sánchez de Calataiubo. 
Probata-
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1460, septiembre, 1- Valéncia.

Apoca del precio de cuatro libros que Al¿ Iavalí, li- 
gador de libros, vendió a mestre Antoní Bou.

A.C.V., Protocolos n£ 3.679, notario Joan Esteve.

Al i Iavali, saracenus degens in moreria Valentie, li- 
gator librorum, -firmavit apocam reverendo magistro An- 
thonio Bou et caetera, de XXVIIII solidos sibi debitis 
ratione precii quatuor librorum, scilicet: duorum ma- 
nueals et duorum librorum -forme -folii ad opus scribendi 
rationes et compota -fabrice archate sedis per dúos pres- 
biteros per eum, in et de uno anno incepto presentium 
mensis et anni LX.
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1460, septiembre, 9. Fraga-

Carta de Juan II dirigida al baile general de Valén
cia, en la que atendiendo a una queja de los esparteros 
de Valéncia, ordena que prohíba a los mudéjares tener 
vivienda y/u obrador fuera de los limites de la morería 
de dicha ciudad.

A.R.V., Bailia- vol. 1.153, fols. 70-70 v.

Ioannes, Dei gratia rex Aragonum, Navarre, Scicilie, 
Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes 
Barchinone dux Athenarum et Neopatrie ac etiam comes 
Rossilionis et Ceritanie. Magnifico et dilecto 
consiliario et baiulo general i nostro in dicto regno 
Valentie Berengario Mercader, milite. Salutem et 
dilectionem. Ut accepimus ex supplicatione coram 
magestate nostra pro parte botigueriorum, sparteriorum 
et vicinorum sparterie ac vici de 1 * Alfondech civitatis 
Valentie non nulli sarraceni ad dictam civitatem 
declinantes seu venientes, non contenti de ambitu et 
limitibus morerie prefate civitatis, in quibus eorum 
habitaciones et botigias facere tenentur et debent, 
quantum in eis nituntur in vico sparteriorum et 
alfondechi nostri predicti et etiam alibi habitaciones 
et botigias inter cristianos tenere illicque se inmis- 
cere, quod obvium foris et privilegie regni et civitatis 
predictorum censetur et alias, non conveniens nec 
consonum racioni. Nos enim volentes his debite providere 
etiam si instancia predictorum non concurreret, dicimus 
et mandamus vobis quatenus observantes circa hec foros 
et privilegia regni et civitatis Valentie nullatenus 
contra illorum seriem atque mentem permittatis aut 
paciamini serracenos antedictos domos, operatoria et
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botiguarum habere et tenere seu stare et habitare extra 
moreriam dicte civitatis et illius limites permixtim 
inter cristianos compellatis et compelli -íaciatis 
pretoriis viribus et compulsionibus quibus decet tam 
videlicet per eosdem ad egrediendum a vicis sparteriorum 
et de l*al-fondech et aliis partibus iamque dictis 
illosque ad moreriam dicte civitatis et illius limites 
redieci providere curetis ubi suas habitaciones, boti
gias et operatoria iuxta di sposi ci onem -fororum et 
privilegiorum iamdictorum -facere et tenere possint. Nec 
secus agatis aut tolleretis vel permittatis quanto 
gracia nostra vobis cara est iramque, indignacionem 
nostram ac penam mi lie -florenorum auri nostris errariis 
(sic) in-ferendam cupitis non subiré. Data in villa de 
Fraga die VI mensis septembris anno a Nativitate Domini 
M2 CCCC2 LX£. Rex Iohannes.